
 

SA T Z U N G  

zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Entwässerungssatzung (BGS-EWS) der Gemeinde Trogen 

vom 24. April 2012 in der Fassung der  
Änderungssatzung vom 20. Februar 2019 

 

 
 
Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt die Gemeinde 
Trogen folgende 
 
 

Änderungssatzung 
 
 

§ 1 
 

In § 12 wird folgender Satz 4 angefügt: 
 
„Die Gebührenschuld ruht für alle Gebührenschulden, die gegenüber vorgenannten 
Gebührenschuldnern festgesetzt worden sind, als öffentliche Last auf dem Grundstück 
bzw. dem Erbbaurecht (Art. 8 Abs. 8 in Verbindung mit Art. 5 Abs. 7 KAG).“ 
 

§ 2 
 
Die Satzung tritt am 01.05.2019 in Kraft. 
 
 
Trogen, den 24. April 2019 
 
 

GEMEINDE TROGEN 
 
 
Strobel 
1. Bürgermeister 
 


